

PROTOKÓŁ NR 42/2023
Z XLII SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 25 lipca 2023 r.

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w Sali Obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 16⁰⁶ i trwały do godz. 16⁴⁸. W sesji uczestniczyło ogółem 16 radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli pracownicy starostwa powiatowego według listy obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657)
nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego
zamieszczone jest na stronie YOU TUBE.ⁱ

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński otworzył posiedzenie, poinformował, że sesja jest zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Krapkowickiego w trybie tzw. nadzwyczajnym. Poinformował również, że sesja transmitowana jest „na żywo” oraz przywitał wszystkich obecnych radnych i pracowników starostwa powiatowego.

Następnie stwierdził że w obradach bierze udział 17 radnych (*nieobecni: radny Szczepan Bryś oraz radny Arnolda Donitzy*), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał (*załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*).

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu Krapkowickiego w dniu dzisiejszym tj. 25 lipca 2023 r. przedłożył autopoprawki do następujących projektów uchwał:

- ✓ w sprawie zmiany Uchwały NR XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2033 *wyrażony w druku 2a)*
- ✓ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 r. *wyrażony w druku 2b)*

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2033 (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).**

Starosta Krapkowicki Maciej Sonik udzielił informacji i wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały.

W nawiązaniu do wyjaśnień starosty radny Joachim Kamrad zwrócił się z zapytaniem o powody dla których jednym z warunków podpisania umowy z wykonawcą rozbudowy szpitala jest przesunięcie środków finansowych. Wyjaśnień w przedmiotowej kwestii udzielił starosta.

Kolejno w przedmiotowym temacie głos w kolejności zabrali: Joachim Kamrad oraz starosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2033.

W obecności 17 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie, 17 głosami za - uchwała Nr XLII/300/2023, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu),**

Starosta Krapkowicki Maciej Sonik omówił przedmiotowy projekt uchwały.

Radny Joachim Kamrad zwrócił się z pytaniem dotyczącym remontu boiska w Zespole Szkół im. Jana Kilińskiego w Krapkowicach, skąd tak duża wartość zadania. Wyjaśnień udzieliła Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla.

Następnie Radny Joachim Kamrad dopytał o zadanie pn. "Zamek w Krapkowicach (Zespół Szkół Zawodowych im. Piastów Opolskich Krapkowicach) – rewitalizacja ściany zachodniej (frontowej)", czy rewitalizacja przewiduje tylko remont elewacji budynku? Odpowiedzi udzielił starosta. Kolejno podsumowując Joachim Kamrad dodał, że dochodzą go głosy mieszkańców, że wygląd zewnętrzny szkoły niejednokrotnie decyduje o ewentualnym jej wyborze, a „zamek” zdecydowanie swoim wyglądem odstrasza potencjalnych uczniów.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok

W obecności 17 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie, 17 głosami za - uchwała Nr XLII/301/2023, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Interpelacje Radnych.

Brak zgłoszonych w formie pisemnej interpelacji.

Ad.4. Zapytania, wolne wnioski.

Brak.

Ad.5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym za udział i merytoryczną dyskusję.

Przewodniczący rady zamknął obrady **XLII Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego.**

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:

Magdalena Woźny Inspektor BR

ⁱ Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=LdZNa1OuF_c